

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 620 DEL 28 SETTEMBRE 2018

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali.

Oggetto: Accordo di collaborazione tra l'A.O.U. Federico II, Novartis Farma S.p.A. ed Ernst & Young Financial-Business Advisors S.p.A., per la realizzazione dei progetti "Early SpA Clinic" e "High Performance Dermatology Unit".

Proponente il Direttore dell'U.O.C. Gestione Affari Generali, che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

F.to Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Affari Generali Dott.ssa Patrizia SPERANZA

Il Direttore dell'UOC Gestione Risorse Economico-Finanziaria attesta che il ricavo autorizzato viene incamerato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2018 conto preso nota ricavo

F.to Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziaria per delega Dott. Antonio VITIELLO

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod.

F.to Il Direttore Amministrativo Dott. Natale LO CASTRO F.to Il Direttore Sanitario Dott. Gaetano D'ONOFRIO

Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Affari Generali

Premesso che l'Azienda si pone, tra gli obiettivi primari, la realizzazione di tutte le azioni ed i provvedimenti ritenuti efficaci per un continuo miglioramento delle attività assistenziali ed un'attenta ricerca del benessere del paziente e dell'utenza tutta e che, in relazione alla necessità di individuare le risorse necessarie alla realizzazione dei citati intenti, stipula accordi e convenzioni con Soggetti pubblici e privati;

Premesso, altresì, che l'Azienda Ospedaliera Universitaria "Federico II", sempre orientata al raggiungimento dell'eccellenza organizzativo-gestionale della propria struttura, intende migliorare ulteriormente la gestione del percorso di cura del paziente reumatologico e dermatologico fondata sulla presa in carico precoce e sull'utilizzo efficiente delle risorse organizzative;

Lette, in proposito, la nota del 20.07.2018 assunta al protocollo generale al n. 17971 del 03.08.2018, con la quale la società Novartis Farma S.p.A., con sede in L.go Boccioni, 1, 21040 Origgio (VA), ha comunicato la volontà di stipulare l'accordo di collaborazione tra l'A.O.U. Federico II, Novartis Farma S.p.A ed Ernst & Young Financial-Business Advisors S.p.A., per la realizzazione dei progetti "Early SpA Clinic" e "High Performance Dermatology Unit", trasmettendo bozza di accordo tra le parti, allegato alla presente per formarne parte integrante, per la realizzazione dei succitati progetti, che hanno come obiettivo il raggiungimento dell'eccellenza operativa del percorso di cura del paziente con patologie dermatologiche e reumatologiche;

Letta, altresì, la nota assunta al protocollo generale al n. 19409 dell'11.09.2018 con la quale è stato approvato, in via conclusiva, l'accordo in argomento;

Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario alla stipula della convenzione in argomento espresso con nota prot. 6079 del 20.09.2018;

Considerato che il presente accordo ha efficacia dalla data di ultima sottoscrizione e terminerà alla conclusione di tutte le attività indicate in oggetto, prevista orientativamente per dicembre 2019;

Considerato, altresì, che l'accordo di collaborazione di che trattasi non comporta oneri economici per l'Azienda;

Ritenuto, quindi di poter approvare l'accordo di collaborazione allegato alla presente per formarne parte integrante, per le finalità sopra rappresentate;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa l'adozione del deliberato che segue:

Approvare e, quindi, sottoscrivere l'accordo di collaborazione, allegato alla presente per formarne parte integrante, con Novartis Farma S.p.A., con sede legale in Origgio (VA) – 21040, L.go U. Boccioni, 1, Codice Fiscale 07195130153 e Partita Iva 02385200122, ed Ernst & Young Financial-Business Advisors S.p.A., con sede legale in Milano (MI) - 20123, Via Meravigli, 14, Codice Fiscale e Partita Iva 13221390159, per la realizzazione dei progetti "Early SpA Clinic" e "High Performance Dermatology

Unit" che hanno come obiettivo il raggiungimento dell'eccellenza operativa del percorso di cura del paziente con patologie dermatologiche e reumatologiche presso le Strutture di Dermatologia e Reumatologia dell'A.O.U.;

Dare atto che il presente accordo ha immediata efficacia e terminerà alla conclusione di tutte le attività indicate in oggetto, prevista orientativamente per dicembre 2019;

Dare atto, altresì, che l'accordo di collaborazione di che trattasi non comporta oneri economici per l'Azienda;

Trasmettere la presente alla Novartis Farma S.p.A. e alla Ernst & Young Financial-Business Advisors S.p.A.

F.to Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Affari Generali Dott.ssa Patrizia SPERANZA

IL DIRETTORE GENERALE

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell'U.O.C. Gestione Affari Generali;

Preso atto che il Direttore dell'U.O.C. Gestione Affari Generali proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati:

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;
- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;
- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale.

F.to IL DIRETTORE GENERALE Dott. Vincenzo VIGGIANI

Data consegna	20.	.09.	.201	18
---------------	-----	------	------	----

P.O. ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI

Si dichiara che la presente delibera:

E' stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda, ai sensi dell'art. 32 della Legge 69/09,

 Π

F.to Il Funzionario Dott.ssa Maria COLAMARINO

E' divenuta esecutiva il 28.09.2018

F.to Il Funzionario Dott.ssa Maria COLAMARINO

E' stata trasmessa al Collegio Sindacale

F.to Il Funzionario Dott.ssa Maria COLAMARINO

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D'UFFICIO

F.to Il Funzionario Dott.ssa Maria COLAMARINO